[image: ]
	PROCESSO
	1386399/2021

	INTERESSADO
	MSJ ARQUITETURA HOSPITALAR LTDA

	ASSUNTO
	BAIXA DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 728/2022
Aprovar a baixa de registro da pessoa jurídica MSJ ARQUITETURA HOSPITALAR LTDA.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do Regimento Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 02 de abril de 2022, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a Resolução CAU/BR n.º 28/2012 dispõe sobre o registro e sobre a alteração e a baixa de registro de pessoa jurídica de Arquitetura e Urbanismo nos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal e dá outras providências.

Considerando que a pessoa jurídica MSJ ARQUITETURA HOSPITALAR LTDA, protocolo n.º 1386399/2021 solicitou a baixa de registro de pessoa jurídica.

Considerando que compete ao conselheiro arguir o impedimento ou a suspeição desde a distribuição do processo até o início do julgamento, apresentando as razões para apreciação do Plenário ou da respectiva comissão, conforme art. 76 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019.

Considerando que ao realizar o julgamento do processo de solicitação de baixa de registro de pessoa jurídica, os Conselheiros Alexsandro Reis e Karen Mayumi Matsumoto se declararam suspeitos na matéria.

Considerando o relatório e voto fundamentado do (a) Conselheiro(a) relator(a) Elisangela Fernandes Bokorni e que a deliberação n.º 809/2022 da CEP CAU/MT, de 23 de fevereiro de 2022 requereu o  encaminhamento ao Plenário do CAU/MT para análise da solicitação de baixa de registro de Pessoa Jurídica, em nome de MSJ ARQUITETURA HOSPITALAR LTDA, protocolo n.º 1386399/2021

 DELIBEROU:

1. Pelo deferimento do pedido de baixa da pessoa jurídica MSJ ARQUITETURA HOSPITALAR LTDA, protocolo n.º 1386399/2021.

2. Encaminhar ao Atendimento do CAU/MT para realização dos trâmites necessários e comunicar a decisão ao interessado.

3. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 04 votos favoráveis dos conselheiros Weverthon Foles Veras, Cássio Amaral Matos, Vanessa Bressan Koehler e Enodes Soares Ferreira; 00 votos contrários; 03 abstenções Karen Mayumi Matsumoto, Alexsandro Reis e Maristene Amaral Matos; 01 ausência dos conselheiros Thiago Rafael Pandini.

ANDRÉ NÖR
Presidente do CAU/MT

Folha De Votação

Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	André Nör[footnoteRef:1] [1:  “Art. 151. Compete ao presidente do CAU/MT:
...
VII - proferir voto exclusivamente em caso de empate em votação no Plenário e no Conselho Diretor;”
]

	-
	-
	-
	-

	Karen Mayumi Matsumoto

	X

	Weverthon Foles Veras
	X

	Alexsandro Reis

	X

	Cássio Amaral Matos
	X

	Maristene Amaral Matos

	X

	Thiago Rafael Pandini

	X

	Vanessa Bressan Koehler
	X

	Enodes Soares Ferreira
	X

	Thais Bacchi
	LICENÇA

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 122                                       Data: 02/04/2022

Matéria em votação: BAIXA DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

Resultado da votação: Sim (04) 	Não (00)    	Abstenções (03)  	Ausências (01)

Ocorrências: Conselheira Titular Thais Bacchi encontra-se de licença até dia 31/08/2022 e Conselheiro Suplente Paulo Sérgio Borges encontra-se de licença até dia10/06/2022.

Assessoria: Thatielle B. C. dos Santos    Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nör

4

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
l\/\T Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso